
1.  Äîâîä÷èê 1 øò.
2.  Øòàíãà ñ ðû÷àãîì 1 øò.
3.  Äåêîðàòèâíûé êîëïà÷îê 1 øò.
4.  Âèíò äëÿ êðåïëåíèÿ äîâîä÷èêà 4 øò.
5.  Âèíò äëÿ êðåïëåíèÿ ðû÷àãà 2 øò.
6.  Øóðóï äëÿ êðåïëåíèÿ äîâîä÷èêà 4 øò.
7.  Øóðóï äëÿ êðåïëåíèÿ ðû÷àãà 2 øò.
8.  Âèíò äëÿ êðåïëåíèÿ øòàíãè 1 øò.
9.  Èíñòðóêöèÿ 1 øò.
10. Óïàêîâêà 1 øò.

Äîâîä÷èê äâåðíîé ïðåäíàçíà÷åí äëÿ 
àâòîìàòè÷åñêîãî çàêðûâàíèÿ äâåðåé 
ëåâîñòîðîííåãî è ïðàâîñòîðîííåãî 

îòêðûòèÿ.

1. Íàìåòüòå è ïðîñâåðëèòå êðåïåæíûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ òåëà äîâîä÷èêà è êðîíøòåéíà 
ðû÷àãà;
2. Çàêðåïèòå áîëòîì èç êîìïëåêòà êðåïåæà 
íåðåãóëèðóåìóþ ÷àñòü ðû÷àãà íà òåëå 
äîâîä÷èêà. Äàëåå çàêðåïèòå òåëî äîâîä÷èêà 
øóðóïàìè (èëè âèíòàìè) èç êîìïëåêòà 
êðåïåæà;
3.  Çàêðåïèòå ðåãóëèðóåìóþ ÷àñòü ðû÷àãà 

øóðóïàìè (èëè âèíòàìè) èç êîìïëåêòà. 

Âûáåðèòå äëèíó ðåãóëèðóåìîãî ðû÷àãà òàêèì 
îáðàçîì,  ÷òîáû ïîñëå ñîåäèíåíèÿ,  
ðåãóëèðóåìàÿ ÷àñòü áûëà ïåðïåíäèêóëÿðíà 
äâåðíîé êîðîáêå (ðèñóíîê 3);
4. Ñîåäèíèòå îáå ÷àñòè ñêëàäíîãî ðû÷àãà. 
Óñòàíîâèòå äåêîðàòèâíûé êîëïà÷îê íà òåëå 
äîâîä÷èêà;
5. Îòðåãóëèðóéòå âèíòîì «CLOSING» 
ñêîðîñòü çàêðûòèÿ â äèàïàçîíå 180° -18° (ñì. 
ðàçäåë ðåãóëèðîâêè);
6.  Îòðåãóëèðóéòå âèíòîì «LATCH» ñêîðîñòü 
äîâîäêè â äèàïàçîíå 18° - 0° (ñì. ðàçäåë 
ðåãóëèðîâêè).

ÍÀÇÍÀ×ÅÍÈÅ

ÊÎÌÏËÅÊÒÀÖÈß

ÈÍÑÒÐÓÊÖÈß
ÏÎ ÌÎÍÒÀÆÓ

1. Ãàðàíòèéíûå îáÿçàòåëüñòâà ïðîèçâîäèòåëÿ îáåñïå÷èâàþòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì ÐÔ “Î çàùèòå ïðàâ ïîòðåáèòåëåé”;
2. Ïðîèçâîäèòåëü ãàðàíòèðóåò áåçîòêàçíóþ ðàáîòó äîâîä÷èêîâ  â òå÷åíèè  38 ìåñÿöåâ ñî äíÿ ïðîäàæè, ïðè óñëîâèè ñîáëþäåíèÿ ïðàâèë óñòàíîâêè è ýêñïëóàòàöèè;
3. Ïðè îáíàðóæåíèè äåôåêòîâ ïðîèçâîäñòâåííîãî õàðàêòåðà èçäåëèå âìåñòå ñ ãàðàíòèéíûì òàëîíîì íåîáõîäèìî ïðåäúÿâèòü ïî ìåñòó ïîêóïêè, äëÿ îáìåíà ëèáî 
ðåìîíòà;
4. Èçäåëèå íå ïîäëåæèò ãàðàíòèéíîìó îáñëóæèâàíèþ, åñëè ïîëîìêà ïðîèçîøëà ïî âèíå Ïîêóïàòåëÿ (íåñîáëþäåíèå ïðàâèë óñòàíîâêè è ýêñïëóàòàöèè, à òàêæå ïðè 
íàëè÷èè ñëåäîâ ñàìîñòîÿòåëüíîé ïî÷èíêè ëèáî ïîâðåæäåíèé èçäåëèÿ - âñêðûòèå, äåôîðìàöèÿ, ðàññâåðëèâàíèå, ñâàðêà è äðóãèå âèäû âîçäåéñòâèÿ, â ðåçóëüòàòå 
êîòîðûõ èçäåëèå ïîòåðÿëî òîâàðíûé âèä, èëè ïðîèçîøëà åãî ïîëîìêà).
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Ïðåäïðèÿòèå-èçãîòîâèòåëü îñòàâëÿåò çà 
ñîáîé ïðàâî âíîñèòü èçìåíåíèÿ â 

êîíñòðóêöèþ äâåðíîãî äîâîä÷èêà áåç 
óâåäîìëåíèÿ ïîòðåáèòåëÿ!

1. Äëÿ óñòàíîâêè äîâîä÷èêà îáðàòèòåñü ê ñïåöèàëèñòó;
2. Äëÿ óñòàíîâêè èñïîëüçóéòå áóìàæíûé øàáëîí. Ïðîâåðÿéòå óñòàíîâî÷íûå ðàçìåðû ñîãëàñíî èíñòðóêöèè;
3. Äîâîä÷èê óñòàíàâëèâàåòñÿ òîëüêî íà ðîâíóþ ïîâåðõíîñòü;
4. Ðåãóëèðîâî÷íûå âèíòû äîëæíû áûòü îáðàùåíû â ñòîðîíó ïåòåëü (ñì.  ÷åðòåæ);
5. Ðåêîìåíäóåòñÿ óñòàíàâëèâàòü äîâîä÷èê âíóòðè ïîìåùåíèÿ. 
6. Òåìïåðàòóðíûé ðåæèì ðàáîòû îò -45°C äî +50°Ñ;
7. Äâåðíîé äîâîä÷èê íóæäàåòñÿ â ñåçîííîé ðåãóëèðîâêå. Ïðè çíà÷èòåëüíîì èçìåíåíèè òåìïåðàòóðû âîçäóõà îáÿçàòåëüíî îòðåãóëèðóéòå ñêîðîñòü çàêðûâàíèÿ è

äîâîäêè äâåðè;
8. Ðåãóëÿðíî ïðîâåðÿéòå çàòÿæêó âèíòîâ (øóðóïîâ) êðåïëåíèÿ äîâîä÷èêà;
9. Íå ðåêîìåíäóåòñÿ ðàçúåäèíÿòü øàðíèð ðû÷àãà â ïðîöåññå ýêñïëóàòàöèè äîâîä÷èêà;
10. Âñêðûòèå êîðïóñà äîâîä÷èêà è ïîïûòêè ñàìîñòîÿòåëüíîãî ðåìîíòà çàïðåùåíû - îïàñíî äëÿ æèçíè!
11. Èçáåãàéòå êîíòàêòà ñ òâåðäûìè ïðåäìåòàìè, êîòîðûå ìîãóò ïîâðåäèòü ïîâåðõíîñòü èçäåëèÿ. Íå èñïîëüçîâàòü äëÿ ÷èñòêè àáðàçèâíûå âåùåñòâà è ðàñòâîðèòåëè; 
12. Çàãðÿçíåíèÿ óäàëÿòü ñóõîé ìÿãêîé òêàíüþ;
13. Òðàíñïîðòèðîâêà äîëæíà îñóùåñòâëÿòüñÿ â çàâîäñêîé óïàêîâêå;
14. Õðàíèòü â ñóõîì ìåñòå.

ÓÑÒÀÍÎÂÊÀ È ÝÊÑÏËÓÀÒÀÖÈß

5
4

5
4

110

275

5
4

5
4

100 130

Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå

ÏÎËÎÒÍÎ ÄÂÅÐÈ

ÊÎÐÎÁ ÄÂÅÐÈ

180°

230

245

230

230 230

Óñòàíîâêà 
íà ïîëîòíî äâåðè

Óñòàíîâêà
íà êîðîá äâåðè

ÄÂÅÐÍÎÉ ÄÎÂÎÄ×ÈÊ ATEC-D230
ÈÍÑÒÐÓÊÖÈß ÏÎ ÓÑÒÀÍÎÂÊÅ

ÏÀÑÏÎÐÒ


	Page 1
	Page 2

